DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Criado pela Lei Municipal nº 1.524/2013, Publicada no DOE nº 01, Ano 01, de 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PARAÍBA

Nº 1458 ANO 09 Segunda-Feira, 05 de abril de 2021 PÁGINA 1

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL Nº 27/2021.

Estabelece o índice de atualização

monetária no lançamento do imposto

sobre a propriedade predial e territorial

urbana - IPTU e taxa de coleta de resíduo

- TCR, para o exercício de 2021, e dá

outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, no

uso de suas  atribuições legais, e nos termos que dispõe o art.

56, inciso V, da Lei Orgânica do Município, e em

consonância com o art. 94, I e 344, parágrafo único, 345 da

Lei 10 de 19 de novembro de 2008,  Código Tributário e de

Rendas do Município de Santa Rita.

DECRETA:

Art. 1° Fica estabelecido o índice do IPCA acumulado no

ano de 2020, como parâmetro de atualização monetária de

4,52% (quatro inteiros e cinquenta e dois centésimos por

cento), no lançamento do Imposto sobre a Propriedade

Predial e Territorial Urbana - IPTU e Taxa de Coleta de

Resíduo - TCR, para o exercício de 2021.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a data de 1º de janeiro

de 2021.

Santa Rita, 05 de abril de 2021.

Emerson Fernandes Alvino Panta

Prefeito

DECRETO MUNICIPAL Nº 28/2021.

Estabelece prazo para recolhimento da

Taxa de Fiscalização de Funcionamento

de Estabelecimentos de Quaisquer

Atividades, para o exercício de 2021, e dá

outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA,  no

uso de suas atribuições legais, e nos termos que dispõe o art.

56, inciso V, da Lei Orgânica do Município, e em

consonância com os artigos 139 e Parágrafo Único, 140 e

Parágrafo Único, 328 e 345, da Lei  Complementar 10, de

19 de novembro de 2008 - Código Tributário e de Rendas

do Município de Santa Rita.

DECRETA:

Art. 1° Fica estabelecido o prazo para recolhimento da Taxa

de Fiscalização de Funcionamento de Estabelecimentos de

Quaisquer Atividades, para o exercício de 2021, até a data

de 30 de Junho de 2021.

Parágrafo único: O sujeito passivo que deixar de pagar a

taxa no prazo estabelecido neste decreto ficará sujeito aos

acréscimos legais.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Santa Rita, 05 de abril de 2021.

Emerson Fernandes Alvino Panta

Prefeito

Secretaria de Administração e Gestão

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preço n° 009/2020

Processo nº 174/2020

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

SANTA RITA, PB, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente

de Licitação - CPL/PMSR, no procedimento referente à
Tomada de Preço nº 009/2020 - CPL/PMSR;

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou

irregularidade, resolve:

I - HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preço nº

009/2020, Processo nº 174/2020 - PMSR, que tem por

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS,

VISANDO A REALIZAÇÃO DE

ADEQUAÇÕES/ADAPTAÇÕES NAS INSTALAÇÕES

FÍSICAS DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NO

MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB, pelo menor preço

global, sob o regime de execução indireta de empreitada por

preço unitário, conforme projeto básico, a empresa a seguir

relacionada com o respectivo valor:

SUPERIOR SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA,

CNPJ: 36.120.695/0001-92 - Valor Global de R$

448.890,72 (quatrocentos e quarenta e oito mil,

oitocentos e noventa reais e setenta e dois centavos);

II - ADJUDICAR pelo menor preço global a empresa

SUPERIOR SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA,

CNPJ: 36.120.695/0001-92 a execução dos serviços,

conforme disposto no objeto do presente processo

licitatório;

III - DETERMINAR ao setor competente a convocação do

proponente vencedor para assinatura do contrato, nos

termos da legislação pátria vigente.

Santa Rita/PB, 05 de abril de 2021.

DOE Nº 1458 ANO 09 Segunda-Feira, 05 de abril de 2021. PÁGINA 2

LUCIANO CORREIA CARNEIRO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2021

Torna público que a licitação modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE

ÁGUA MINERAL EM GARRAFÕES DE 20 LITROS,

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTA RITA/PB, foi

considerada fracassada.

Santa Rita - PB, 05 de Abril de 2021.

MARIA NEUMA DIAS - Pregoeira Oficial

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE, CAIXAS PLÁSTICAS PARA ARQUIVO

MORTO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES

DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA-PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº

DV00006/2021. DOTAÇÃO: UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 02.050 - SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO. PROJETO

ATIVIDADE: 04.122.2102.2009 – MANUTENÇÃO DE

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO.

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE

CONSUMO. FONTE DE RECURSO: 001 – RECURSOS

PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro

de 2021, considerada da data de sua assinatura. PARTES

CONTRATANTES: SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB e: CT Nº 00115/2021

- 23.03.21 – PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA

– CNPJ: 24.116.337/0001-27- VALOR R$ 1.325,00.

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

Torna público o adiamento da licitação modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER A

DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB, tendo em vista a

necessidade de adequações no instrumento convocatório. A

licitação fica marcada para às 08:30 horas do dia 28 de Abril

de 2021, por meio do site

www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: E-

mail: pmsrpregaoeletronico@ gmail.com. Edital:

https://licitacoes.santarita.pb.gov.br/categoria/editais;

www.tce.pb. gov.br; www.licitacoes-e.com.br.

Santa Rita - PB, 05 de Abril de 2021

MARIA NEUMA DIAS - Pregoeira Oficial

COMUNICADO

Chamada Pública nº 003/2020

Processo nº 048/2020

O Município de Santa Rita, PB, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público o resultado do novo

credenciamento, visando a OUTORGA DE PERMISSÃO

DE USO A TÍTULO PRECÁRIO E REMUNERADO

PARA A INSTALAÇÃO E EXPLORAÇÃO

COMERCIAL DE VEÍCULOS TIPO “FOOD TRUCKS”

NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB. Informações na

Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Virgínio

Veloso Borges, s/n – Loteamento Jardim Miritânia, Santa

Rita, PB, no horário das 08:00 às 13:00h.

Credenciados:

1. APARECIDA PEDRO PAULINO

2. JEIMISON DA R. AUGUSTO

3. LEANDRO DIAS CASSIANO

4. MARIA DA PENHA B. DA SILVA

5. RAVENA DE F. DA SILVA

6. VANDERLEIA FÉLIX CARNAÚBA

Para o cadastro de reserva os credenciados foram:

1. ADRIANO ANDRADE SILVA

2. FLÁVIO JOSÉ DOS SANTOS BRITO

3. JAIR PEREIRA DA SILVA

4. JOSÉ ANTONIO DA SILVA

5. ROBERTA ABILENE MARTINS PEREIRA

6. ROBERTO GOMES

Santa Rita, 05 de Abril de 2021.

Maria Neuma Dias

Presidente - CPL/PMSR

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Emerson Fernandes A. Panta

GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO:

Secretaria de Administração e Gestão

Endereço:

Av. Juarez Távora -s/n- Centro - Santa Rita - Paraíba

- 58.300-410

Correio eletrônico:

diario@santarita.pb.gov.br

http://www.portalde/
file:///C:/Users/User/Downloads/pmsrpregaoeletronico%20@%20gmail.%20com
https://licitacoes.santarita.pb.gov.br/categoria/editais
http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:diario@santarita.pb.gov.br